Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro, Manaus – AM. CEP: 69025-010 Fone: 55 92 98234-1140
www.ifam.edu.br – proreitoria_ppgi@ifam.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO / PPGI

EDITAL N° 007/2024/DPI/PPGI/IFAM - EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS PARA SUBMISSÃO
DE PROPOSTA INSTITUCIONAL À CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/CT-

AGRO – 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PPGI), no uso de suas atribuições estatutárias,
torna público aos interessados o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 007/2024-PPGI/IFAM para
seleção interna de projetos para submissão de proposta institucional à CHAMADA PÚBLICA
MCTI/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/CT-AGRO – 01/2024

CAMPUS PROJETO SITUAÇÃO

MANACAPURU
Fortalecimento da Bioeconomia Amazônica: Soluções Sustentáveis
para Ração Regional e Protocolos de Reprodução na Piscicultura
Familiar

Classificado

HUMAITÁ
Monitoramento, controle e aprimoramento da cadeia produtiva da
castanha para fortalecimento da bioeconomia amazônica

Classificado

Paulo Henrique Rocha Aride
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 1.618, de 29 de agosto de 2023

http://www.ifam.edu.br/

		2024-08-12T15:01:12-0400
	PAULO HENRIQUE ROCHA ARIDE:02182767703
	Eu estou aprovando este documento